[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.12.2021
	№ 1309

	с. Мельниково

Об утверждении ставок арендной

платы на 2022 год за использование
земельных участков,

находящихся в собственности

МО «Шегарский район»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Законом Томской области от 09.07.2015 № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области», в целях пополнения доходной части бюджета МО «Шегарский район» и повышения эффективности использования муниципальной собственности,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить на 2022 год ставки арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Шегарский район» с учетом разрешенного использования земельных участков на территории Шегарского района, согласно приложению.
2. Установить, что указанные ставки арендной платы применяются с 01 января 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Шегарский вестник».

4. Признать утратившим силу с 01 января 2022 года постановление Администрации Шегарского района «Об утверждении ставок арендной платы на 2021 год за использование земельных участков, находящихся в собственности МО «Шегарский район» от 25.12.2020 № 1107.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района Е.Б. Богданова.

	      Глава Шегарского района
	А.К. Михкельсон

Н.Н. Кицко

8(38247)23054
Приложение  к постановлению
Администрации Шегарского района

от «28»декабря 2021 №1309
Ставки арендной платы на 2022 год за земельные участки, находящиеся в собственности МО «Шегарский район»
	№ п/п
	вид разрешенного использования земельного участка
	ставка
за год

	1
	для сельскохозяйственных нужд
	0,0093 руб/кв.м

	2
	для сельскохозяйственного производства
	0,0106 руб/кв.м

	3
	для размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений
	0,608 руб/кв.м

	4
	для размещения линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений федерального и регионального значения
	1,4 % от кадастровой стоимости

	5
	для размещения объектов электроэнергетики

	1,5 % от кадастровой стоимости

	6
	в случае отсутствия кадастровой стоимости земельных участков под объектами электроэнергетики
	4,89  руб/кв.м

	7
	для размещения автомобильных дорог, в том числе их конструктивных элементов и дорожных сооружений, производственных объектов (сооружений, используемых при капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог)
	1 % от кадастровой стоимости

	8
	для размещения газопроводов и иных трубопроводов аналогичного назначения, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,10 руб/кв.м

	9
	для размещения нефтепроводов их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов
	0,74 руб/кв.м

	10
	для размещения трубопроводов и иных объектов, используемых в сфере тепло-, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	0,7 % от кадастровой стоимости

	11
	для размещения аэродромов, вертодромов и посадочных площадок
	0,7 % от кадастровой стоимости

	12
	для размещения объектов единой системы организации воздушного движения
	1,2 % от кадастровой стоимости

	13
	для размещения сети связи и объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивающих эфирную наземную трансляцию общероссийских обязательных общедоступных телеканалов и радиоканалов
	0,10 руб/кв.м

	14
	для размещения объектов спорта
	0,5 % от кадастровой стоимости

	15
	для размещения объектов, непосредственно используемых для утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов
	3,5 % от кадастровой стоимости

	16
	для размещения объектов, утилизирующих твердые бытовые отходы методом их сортировки и переработки
	0,3 % от кадастровой стоимости

Н.Н. Кицко

8(38247)23054
Лист согласования

к проекту постановления Администрации  Шегарского района

«Об утверждении ставок арендной платы на 2022 год за использование

земельных участков, находящихся в собственности МО «Шегарский район»

Проект подготовлен отделом по вопросам землеустройства

	Ф.И.О.

должность
	Виза
	Дата

поступления

на согласование
	Дата

исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Е.Б. Богданов

Первый заместитель Главы              Шегарского района

	Т.Г. Чернядева
Начальник управления финансов

	И.В. Саушкина

Начальник экономического отдела

	В.Б. Прищепов
Начальник юридического отдела

	Л.А. Соловьева
Управляющий делами

Н.Н. Кицко

8(38247)23054